

Revisionsfirmaet



Ole Vestergaard

Statsautoriserede revisorer

Skovgaard Invest ApS

Kirkebyvej 1, Houe, 7620 Lemvig

CVR-nr.: 24 20 53 71

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2021.

Jørgen Skovgaard, dirigent

This document has esignatur-Agreement-ID: 1290aebdrku242556388

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4 – 6
Ledelsesberetning m.v.	
Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9 – 10
Årsregnskab 1. januar 2020 - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	11
Balance	12 – 13
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16 – 23
Anvendt regnskabspraksis	24 – 29

Selskabsoplysninger

Selskabet

Skovgaard Invest ApS
Kirkebyvej 1, Houe
7620 Lemvig
Telefon: 20 25 65 34
CVR-nr.: 24 20 53 71
Stiftelsesdato: 7. oktober 1999
Hjemsted: Lemvig

Direktion

Jørgen Skovgaard

Pengeinstitut

Jyske Bank, Holstebro

Revisor

Revisionsfirmaet Ole Vestergaard
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Bakkevænget 16
8990 Fårup

Hoved- og nøgletal
(t.DKK)

	2020	2019	2018	2017	2016
Resultatopgørelsen:					
Bruttoresultat	68.339	97.477	95.560	154.997	113.243
Resultat af primær drift	9.240	40.580	31.613	108.389	64.614
Finansielle poster, netto	34.652	11.575	14.749	13.269	-2.591
Resultat før skat	43.893	52.156	46.362	121.658	62.024
Årets resultat	41.337	41.249	41.382	99.592	51.133
Balancen:					
Balancesum	1.246.121	1.248.805	1.260.914	1.204.195	1.346.548
Egenkapital	548.276	520.439	494.357	475.485	374.714
Årets investering i materielle anlægsaktiver	36.086	14.796	167.870	59.747	349.814
Nøgletal:					
Afkast af investeret kapital	1,2%	5,4%	4,0%	9,0%	4,8%
Egenkapitalforrentning	7,7%	8,1%	8,5%	23,4%	14,5%
Soliditetsgrad	44,0%	41,7%	39,2%	39,5%	27,8%

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:
$$\frac{\text{Resultat af primær drift} * 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$$

Egenkapitalens forrentning:
$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital (ultimo)} * 100}{\text{Balancesum}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udøve virksomhed med rådgivning, handel og finansiering samt aktiviteter i tilknytning hertil. Dette udmønter sig i, at selskabet primært udøver vindmølledrift herunder udvikler nye projekter.

Beskrivelse af usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerheder eller usædvanlige forhold, som har haft betydning ved årsrapportens udarbejdelse, herunder ved indregning og måling af regnskabsposter.

Usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregning og måling

Selskabet har i år ikke haft særlige forhold, som har påvirket indtjeningen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret har været præget af stor aktivitet på vindmølleområdet.

Årets resultat før skat udgør et overskud på DKK 43,9 mio., hvilket anses for tilfredsstillende.

Der er foreslået et udbytte på DKK 243 mio., som vil blive effektueret i 2021 i form af spaltning og udlodning af aktiver, der ikke naturligt tilhører selskabets primære aktiviteter.

Forventet udvikling

Forventningerne til næste regnskabsår er et tilfredsstillende resultat.

Virksomhedens videnressourcer

Virksomhedens videnressourcer udvikles løbende i takt med virksomhedens vækst.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Selskabet er "Windmade" og udøvelse af selskabets virksomhed med produktion af strøm fra vindmøller har ingen eller meget begrænset påvirkning på det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forskningsaktiviteter.

Filialer i udlandet

Selskabet har via datterselskabet Svåheia Vind ApS investeret i et byggeselskab i Norge, der har opført en vindmøllepark i det sydvestlige Norge. Derudover har selskabet via datterselskabet SI BE Norway A/S investeret i byggeselskabet Vimle AS, der har udskiftet 3 vindmøller i Trondheim.

Vindmøllerne i de 2 svenske selskaber Orreholmen Vindkraft AB og Vetteberget Vindkraft AB, er i 2020 idriftsat. Der er opsat 4 vindmøller.

Herudover arbejdes der på "fra bunden" at udvikle nye energiprojekter i udlandet.

Resultatopgørelse

Noter	2020	2019
Bruttofortjeneste	68.338.764	97.476.820
1 Personaleomkostninger	-9.634.823	-8.249.703
Af- og nedskrivninger	-49.463.690	-48.647.008
Driftsresultat før finansielle poster	9.240.250	40.580.110
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	31.153.367	5.477.784
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	7.381.047	9.092.516
Indtægter af andre kapitalandele mv der er anlægsaktiver	-918.215	-475.427
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.174.612	935.794
Andre finansielle indtægter	5.784.804	7.020.117
2 Finansielle omkostninger	-10.923.317	-10.475.301
Årets resultat før skat	43.892.548	52.155.591
Skat af årets resultat	-2.555.972	-10.906.647
3 Årets resultat	41.336.576	41.248.944

		Balance	
Noter		31/12 2020	31/12 2019
	Grunde og bygninger	122.075.260	90.073.762
	Produktionsanlæg og maskiner	620.398.863	646.052.307
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.151.983	12.362.482
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	0
5	Materielle anlægsaktiver i alt	755.626.106	748.488.550
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	178.627.200	191.925.295
	Kapitalinteresser	83.813.681	84.243.683
	Andre kapitalandele	9.760.615	8.072.210
6	Finansielle anlægsaktiver i alt	272.201.496	284.241.188
	Anlægsaktiver i alt	1.027.827.603	1.032.729.738
	Handelsvarer	1.944.064	275.000
	Varer under fremstilling	470.830	0
	Varebeholdninger i alt	2.414.894	275.000
	Tilgodehavender fra salg	9.483.010	14.378.734
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	135.142.116	143.452.498
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	9.768.714	6.581.616
	Andre tilgodehavender	47.009.405	38.824.994
	Tilgodehavender i alt	201.403.245	203.237.843
	Værdipapirer	25.000	25.000
	Likvide beholdninger	14.450.758	12.537.366
	Omsætningsaktiver i alt	218.293.896	216.075.209
	Aktiver i alt	1.246.121.499	1.248.804.948

		Balance	
Noter		31/12 2020	31/12 2019
	Selskabskapital	300.000	300.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	40.238.388	20.803.691
	Overført resultat	264.738.051	489.335.798
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>243.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
	Egenkapital i alt	<u>548.276.439</u>	<u>520.439.489</u>
6	Hensættelse til udskudt skat	<u>108.540.397</u>	<u>110.239.821</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>108.540.397</u>	<u>110.239.821</u>
	Gæld til kreditinstitutter	454.224.563	494.614.204
	Anden gæld	<u>379.314</u>	<u>0</u>
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>454.603.877</u>	<u>494.614.204</u>
7	Gæld til kreditinstitutter	37.876.744	37.180.786
	Kortfristede gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder	67.627.689	68.063.552
	Kortfristede gældsforpligtelser til kapitalinteresser	33.332	526.884
	Selskabsskat	4.255.396	10.207.761
	Anden gæld	9.677.725	7.532.450
	Periodeafgrænsningsposter	<u>15.229.899</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>134.700.786</u>	<u>123.511.434</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>589.304.663</u>	<u>618.125.638</u>
	Passiver i alt	<u>1.246.121.499</u>	<u>1.248.804.948</u>
8	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Anparts- kapital	Reserve for nettoop- skrivning	Overført resultat	Foreslået udbytte
Egenkapital primo	300.000	20.803.691	489.335.798	10.000.000
Udbetalt udbytte	0	0	0	-10.000.000
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	0	-1.376.523	0
Forhøjelse (nedsættelse) af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	-2.123.102	0	0
Overført via resultatdisponering	0	21.557.800	-223.221.224	243.000.000
Egenkapital ultimo	300.000	40.238.388	264.738.051	243.000.000

Pengestrømsopgørelse

	2020	2019
Årets resultat	41.336.576	41.248.944
Reguleringer:		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	49.463.690	48.647.008
Fortjenester anlægsaktiver	0	-1.104.977
Reguleringer af andel i tilknyttet virksomheds resultat efter skat	-31.153.367	-5.477.784
Reguleringer af andel i associeret virksomheds resultat efter skat	-7.381.047	-9.092.516
Øvrige reguleringer	-102.150	-5.278.926
Reguleringer af skat af årets resultat	4.255.396	10.207.761
Reguleringer af udskudt skat	-1.699.424	700.250
Betalt (refunderet) selskabsskat	-10.207.761	-3.173.627
Ændring i varebeholdninger	-2.139.894	225.000
Ændring i tilgodehavender	1.795.023	-46.979.155
Ændring i leverandørgæld mv.	2.145.275	-56.022.296
Andre ændringer i driftskapitalen	14.300.484	-833.019
Pengestrømme fra driftsaktivitet	60.612.800	-26.933.336
Køb af materielle anlægsaktiver	-36.086.392	-16.000.821
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-7.432.508	-2.290.352
Salg af materielle anlægsaktiver	0	1.204.977
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	54.484	44.946
Modtagne udbytter	34.458.692	49.425.716
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.005.725	32.384.466
Provenu af langfristede gældsforpligtelser	22.444.219	129.378.387
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-38.552.580	-31.266.209
Betalt udbytte	-10.000.000	-10.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-26.108.361	88.112.178
Ændring i likvider	25.498.714	93.563.309
Likvider, primo	-120.411.736	-213.975.044
Likvider, ultimo	-94.913.021	-120.411.736

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og vederlag	4.518.608	3.173.605
Pensioner	5.062.174	5.060.761
Andre omkostninger til social sikring	54.042	15.337
	<hr/>	<hr/>
Personaleomkostninger i alt	9.634.823	8.249.703
	<hr/>	<hr/>
Gennemsnitlig antal ansatte	9	5
	<hr/>	<hr/>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b stk. 3 oplyses ikke om ledelsens vederlag.		
2. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.441.848	1.297.763
Øvrige finansielle omkostninger	9.481.469	9.177.538
	<hr/>	<hr/>
Finansielle omkostninger i alt	10.923.317	10.475.301
	<hr/>	<hr/>
3. Resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	243.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	21.557.800	4.976.654
Overførsel til næste år	-223.221.224	26.272.290
	<hr/>	<hr/>
Disponeret i alt	41.336.576	41.248.944
	<hr/>	<hr/>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris pr. 31/12 2019	101.889.005	987.827.942	15.913.748	0
Tilgang i året	35.667.775	19.511.724	2.521.747	0
Afgang i året	-1.100.000	0	1	0
Kostpris pr. 31/12 2020	136.456.780	1.007.339.666	18.435.495	0
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2019	11.815.244	341.775.635	3.551.266	0
Tilbageførsel af afskrivninger	0	0	0	0
Årets af- og nedskrivninger	2.566.276	45.165.168	1.732.246	0
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2020	14.381.520	386.940.803	5.283.512	0
Regnskabsm. værdi pr. 31/12 2020	122.075.260	620.398.863	13.151.983	0

Noter

5. Finansielle anlægsaktiver

	Tilknyttede virksomheder	Kapitalinteresser	Andre kapitalandele
Anskaffelsessum primo	190.600.160	92.282.184	8.057.203
Tilgang i året	22.501	3.660.007	3.764.663
Afgang i året	40.518.390	6.968.941	2.096.335
Anskaffelsessum ultimo	<u>150.104.271</u>	<u>88.973.251</u>	<u>9.725.531</u>
Opskrivning primo	14.578.103	225.889	15.007
Årets opskrivning	21.557.800	2.813.956	22.488
Opskrivning ultimo	<u>36.135.903</u>	<u>3.039.846</u>	<u>37.495</u>
Nedskrivning primo	13.252.968	8.264.389	0
Årets nedskrivning	-5.639.995	-64.974	2.410
Nedskrivning ultimo	<u>7.612.973</u>	<u>8.199.415</u>	<u>2.410</u>
Bogført værdi ultimo	<u>178.627.200</u>	<u>83.813.681</u>	<u>9.760.616</u>
Goodwill ved køb af kapitalandele i 2020		<u>1.100.000</u>	

Tilknyttede virksomheder:	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	Regnskabsmæssig værdi
Stutteri Klosterheden ApS, Lemvig	767.586	-81.786	100,0%	767.586
Svåheia Vindpark ApS, Lemvig	-1.916.705	-18.544.065	100,0%	0
Bakkegården Holding ApS, Lemvig	36.204.536	18.775.989	100,0%	36.204.536
Skovgaard Development ApS, Lemvig	26.389	164.383	100,0%	26.389
Løgager Minkfarm A/S, Ørnholm	15.780.553	4.525.023	51,0%	8.048.082
SI BE Norway A/S, Lemvig	-4.282.789	-1.436.408	90,0%	8.158.117
Kompl. Hirtshals Vind ApS, Lemvig	27.692	-5.154	100,0%	27.692
Hirtshals Vind K/S, Lemvig	426.306	-4.300	100,0%	0
Tykskov Vindpark Kompl. ApS, Lemvig	44.020	-4.879	100,0%	44.020
Tykskov Vindpark K/S (lukket primo 2021)	-2.239	-21.286	100,0%	0
Tykskov Vindmøllelaug I/S, Lemvig (lukket)	0	2.222.133	0,0%	0
Kompl. Vindtved ApS, Lemvig	30.756	436	100,0%	30.756
Vindtved Vindpark K/S, Lemvig	17.063	-18.170	99,0%	16.894
Højris Vindmøllelaug I/S, Lemvig	-492.657	-104.392	99,3%	-489.137
Nørhede-Hjortmose Vind 11 I/S, Lemvig	20.225.811	1.053.170	89,8%	18.153.068
Volder Mark M5 Erhverv I/S, Lemvig	24.466.290	1.337.746	84,6%	20.700.363
Tornbygård Vindkraft I/S, Lemvig	19.259.108	2.340.676	80,7%	16.207.110
Lem Kær Vindkraft I/S, Lemvig	17.363.255	-179.896	76,2%	13.236.267
Kompl. Hogager Vindpark ApS, Lemvig	42.766	-5.416	75,0%	32.074
Hogager Vindpark K/S, Lemvig	-69.066	1.923	74,3%	-51.287
Skræddergaard Vindkraft I/S, Lemvig	19.752.777	1.305.066	60,0%	13.020.717

Noter

5. Finansielle anlægsaktiver - fortsat

	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	Regnskabs- mæssig værdi
Trikelshøj Vindkraft I/S, Fårup	20.498.675	1.326.242	60,1%	13.176.242
Vemb Vindkraft I/S, Lemvig	60.124.773	5.887.315	54,3%	31.317.710
Kapitalinteresser				
Thorfinn Wind ApS, Lemvig	3.501.444	3.000.855	25%	875.361
Parkadm K/S, Thisted	446.807	12.550	50%	222.510
K/S Eurowind XL, Hobro	10.554.976	10.554.976	50%	2.774.413
Lem Kær Byg ApS, Thisted	33.248.612	-87.483	50%	16.624.306
Kompl. Volder Mark ApS, Lemvig	82.132	3.295	42%	34.221
Volder Mark K/S, Lemvig	11.316	5.745	41%	4.619
Kompl. Kikkenborg ApS, Lemvig	39.047	-4.934	50%	19.523
Kikkenborg Vindpark K/S, Lemvig	58.618	1.961	45%	26.645
Kompl. Vemb Vindpark ApS, Lemvig	27.091	-4.660	50%	13.545
Vemb Vindpark K/S, Lemvig	37.785	10.461	45%	17.175
Kompl. Stakroge Vindpark ApS, Lemvig	18.375	-6.822	33%	6.247
Stakroge Vindpark K/S, Lemvig	-125.118	-2.055	33%	-41.706
Kompl. Velling Mærsk ApS	73.929	-5.460	50%	36.964
Velling Mærsk K/S, Lemvig	109.476	-391.258	45%	49.762
Kompl. Velling Mærsk II ApS, Lemvig	48.967	30.330	50%	24.483
Kompl. Velling Mærsk M2 ApS, Lemvig	43.965	30.125	50%	21.982
Velling Mærsk 2 K/S, Lemvig	299.213	-458	50%	149.606
Fløvej 33 I/S, Lemvig	10.073.286	758.065	50%	5.036.643
Fåre Vindmøllelaug I/S, Lemvig	10.015.287	-266.131	47%	4.841.135
Nørgaard Vind I/S, Lemvig	9.075.351	1.500.079	50%	6.210.251
Østergaard Vindkraft I/S, Bøvlingbjerg	24.911.881	1.511.245	20%	4.982.376
Vindtved Vindkraft I/S, Lemvig	46.164.900	3.827.794	37%	17.365.288
Stakroge VM4 K/S, Lemvig	31.023.339	2.018.336	50%	15.511.670
Stakroge Vindkraft I/S, Lemvig	23.539.485	2.223.707	26%	7.121.546
Baltic Renewables ApS, Lemvig	-158.301	-192.901	25%	0
Vetteberget Vindkraft AB, Sverige	125.488	-79.404	50%	592.919
Orreholmen Vindkraft AB, Sverige	1.137.699	1.075.784	50%	450.672

Noter

	2020	2019
6. Udskudt skat		
Saldo pr. 31/12 2019	110.239.821	109.539.572
Årets regulering	-1.699.424	700.250
	<hr/>	<hr/>
Saldo pr. 31/12 2020	108.540.397	110.239.821
	<hr/>	<hr/>
Den udskudte skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	108.761.898	110.518.631
Andre forskelle	-221.502	-278.810
	<hr/>	<hr/>
Fordeling i alt	108.540.397	110.239.821
	<hr/>	<hr/>

7. Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 31/12 2019	Gæld 31/12 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Realkreditlån	398.845.889	382.737.528	37.876.744	192.730.508
Gæld til pengeinstitutter	132.949.101	109.363.779	0	109.363.779
Anden gæld	0	379.314	0	379.314
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Langfristet gæld i alt	531.794.990	492.480.621	37.876.744	302.473.601
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>

Noter

8. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser:

Selskabet deltager i følgende interessentskaber, hvor der er

solidarisk hæftelse:	Ejerandel	Aktiver i alt	Gæld i alt
Højris Møllelaug I/S	99,3%	177.093	669.750
Nørhede-Hjortmose Vind 11 I/S	89,8%	20.236.537	10.726
Volder Mark M5 Erhverv I/S	84,6%	24.668.029	201.739
Tornbygård Vindkraft I/S	80,7%	19.303.186	44.077
Lem Kær Vindkraft I/S	76,2%	17.429.980	66.725
Trikelshøj Vindkraft I/S	60,1%	20.660.020	161.345
Skræddergaard Vindkraft I/S	60,0%	19.774.244	21.466
Vemb Vindkraft I/S	54,3%	60.139.673	14.900
Fløvej 33 I/S	50,0%	18.362.005	8.288.719
Nørgaard Vind I/S	50,0%	20.974.577	11.899.225
Stakroge VM4 I/S	50,0%	31.048.916	25.577
Fåre Vindmøllelaug I/S	47,5%	10.045.833	30.546
Vindtved Vindkraft I/S	37,6%	46.284.888	119.988
Stakroge Vindkraft I/S	25,9%	23.540.763	1.277
Østergaard Vindkraft I/S	20,0%	24.937.118	25.237
Volder Mark Vindkraft I/S	15,8%	28.291.240	17.677
Nees Vindmøllelaug I/S	1,6%	10.868.344	186.222
Nissum Brednings Vindmøllelaug I/S	0,2%	253.772.521	7.109.065

Selskabet deltager i følgende kommanditselskaber som kommanditist:

Tykskov Vindpark K/S, (ophørt 4. februar 2021)		-	-
Vindtved Vindpark K/S	99,0%	561.028	543.965
Hirtshals Vind K/S (ophørt 25. januar 2021)	99,0%	-	-
Hogager Vindpark K/S	74,3%	129.282	198.348
Parkadm K/S	50,0%	504.035	57.228
Velling Mærsk 2 K/S (ophørt 20. april 2021)	50,0%	2.148.117	2.148.574
Velling Mærsk K/S (ophørt 20. april 2021)	45,5%	5.132.346	5.022.869
Kikkenborg Vindmøllepark K/S	45,5%	103.775	45.157
Vemb Vindpark K/S	45,5%	186.081	148.296
Stakroge Vindpark K/S	33,3%	170.257	295.375
Volder Mark K/S	24,5%	119.711	108.395

Noter

8. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. - fortsat

Selskabet hæfter solidarisk med tilknyttede virksomheder for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fælles registrering af moms.

Selskabet har indgået en renteswapaftale, som pr. 31. december 2020 udgør en forpligtelse på DKK 12,4 mio.

Selskabet har indgået aftale om finansiel afdækning af elpriser, som pr. 31. december 2020 udgør DKK 35 mio.

Selskabet har overfor Jyske Bank stillet kaution for følgende selskaber:

- Stutteri Klosterheden ApS, hvor gælden pr. 31/12 2020 udgør DKK 0.
- Skovgaard Development ApS, hvor gælden pr. 31/12 2020 udgør DKK 0.
- I/S Prokura Vindmølle 1, for max. DKK 3 mio.
- Dalane Vind AS, Norge, hvor gælden pr. 31/12 2020 udgør DKK 106 mio.
- Vimle AS, Norge, hvor gælden pr. 31/12 2020 udgør DKK 80 mio.
- Orreholmen Vindkraft AB, Sverige, hvor gælden pr. 31/12 2020 udgør DKK 50 mio.
- Vetteberget Vindkraft AB, Sverige, hvor gælden pr. 31/12 2020 udgør DKK 49 mio.

Operational leasing:

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 2 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på DKK 9.800, i alt DKK 19.600.

Restløbetid i 10 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på DKK 17.300, i alt DKK 173.000.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ud over sikkerhed for realkreditlån, er der til sikkerhed for engagement med Jyske Bank:

- deponeret ejerpantebreve på DKK 182 mio. med pant i vindmøller med en regnskabsmæssig værdi på DKK 650 mio.
- afgivet salgs- og pantsætningsforbud i vindmøller med en regnskabsmæssig værdi DKK 650 mio.
- stillet sikkerhed i kapitalandele med en samlet regnskabsmæssig værdi på DKK 284 mio.

- givet transport i afkast og alle løbende udbetalinger fra Nørhede-Hjortmose Vind 11 I/S
- givet transport i elafregninger fra Energistyrelsen, Energi Danmark og Vindenergi Danmark
- givet transport i udbetalinger fra AOM-aftaler samt forsikringssummer
- likvide beholdninger, DKK 12,5 mio.

Noter

10. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Jørgen Skovgaard
Kirkebyvej 1, Houe
7620 Lemvig

Grundlag

Direktør/kapitalejer

Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold:

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af anpartskapitalen:

Jørgen Skovgaard Holding ApS, Lemvig, CVR. nr. 30 92 27 27
